
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca.

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo 

- Ascoli Piceno, via D. Angelini n. 22 –
e-mail: usp.ap@istruzione.it -  sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it

Tel. 0736-251046 
                                                                   IL DIRIGENTE                                   
VISTO il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994;
VISTA la legge n. 124 del 30 maggio 1999;
VISTA la legge n. 128 dell’ 8 novembre 2013;
VISTO il D.D.G. n. 82 del del 24.9.2012 di indizione  del concorso per titoli ed esami;
VISTO il D.M.  n. 29 del 24/1/12014, in corso di registrazione,  con il quale viene determinato il contingente 
di assunzioni a tempo indeterminato da destinare al personale docente su posti di sostegno per l’a.s. 2013/14;
CONSIDERATO che  a  questa  provincia  è  stato  assegnato  un  contingente  pari  a  n.  46  assunzioni  da 
effettuare;

   VISTA  la  nota AOODPIT prot. n. 362 del 6.2.2014 con la quale il MIUR, fornisce indicazioni circa le 
ulteriori nomine da conferire su posti di sostegno per l’a.s. 2013/14; 

   VISTA la C.M. n. 21 del 21.08.2013 con allegato il contingente di assunzioni a tempo indeterminato di 
personale  docente ed educativo della scuola statale, compreso quello per  posti di sostegno, per l’a.s 2013/14 
e le relative istruzioni operative;
ATTESA la necessità di ripartire le 46 nomine autorizzate tra i vari ordini di scuola;
VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999;
CONSIDERATO  che  nell’incontro  con  le  OO.SS.  Scuola  avvenuto  in  Ancona  il  10.2.2014 sono stati 
definiti i criteri per l’individuazione delle disponibilità dei posti di sostegno da assegnare ai vari ordini di 
scuola;
CONSIDERATO che in data 13.2.2014 lo scrivente ufficio ha convocato le OO.SS. provinciali per dare 
l’informativa in merito alle nomine di cui trattasi;         
                                                                     D E C R E T A
Art.  1 – La ripartizione dei posti  tra i  due canali  di  reclutamento del personale docente  per le 
assunzioni a tempo indeterminato su posti di sostegno da disporre  dall’ 1.9.2013 ai fini giuridici e 
dall’ 1.9.2014 ai fini economici , è la seguente:
ORDINE SCUOLA DISPONIB. GRAD. CONC.

D.D.G. 82/2012
GRADUATORIE 
PRECED. CONC.

GRAD. 
AD 
ESAUR.

ANNOTAZ.

SOST. INFANZIA 5 esaurita esaurita 5
SOST. PRIMARIA 16 esaurita esaurita 16
SOST. AD00 11 esaurita esaurita 11
AD01 2 esaurita esaurita 2
AD02   * 4 esaurita Valida *                  2 2
AD03   * 6 inesistente Valida *                  3 3 N.  2  posti  da 

assegnare  ad 
aspiranti  con 
riserva “ N”

AD04 2 inesistente Esaurita x Provincia 
di AP/FM

2

TOTALE posti  sostegno 46

* In caso di esaurimento, i posti residui saranno assegnati agli aspiranti inclusi nelle GAE.
               IL DIRIGENTE
                 Carla Sagretti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n. 39/93.

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000585.18-02-2014


	
	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca.
	Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
	Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo 

